Magnet-, Meß- u. Spannprisma
Genauigkeit 0,005 mm
Magnethaftflächen
einzeln verpackt
mit Rubin- oder Saphirkugeln
Halter für Meßuhren
und Fühlhebelmeßgeräte dreh- und schwenkbar
Typenbezeichnung Anmerkung
M 2/70 H 6 mm lang, kugelig
573/10 H 4,8 mm Ø, plan
573/11 H 10 mm Ø, plan
HORN
Für Tiefenmeßgeräte sind 3 Meß-
brücken mit den folgenden Abmes-
sungen lieferbar:
Meßbrücke TB 50 = 50 x 16 mm
Meßbrücke TB 80 = 80 x 16 mm
Meßbrücke TB 120 = 120 x 20 mm
Alle Tiefenmeßgeräte sind mit dem 10 mm langen Kugelmeßeinsatz
573/21 ausgerüstet. Die genau gleiche Länge weist der spitze
Meßeinsatz 573/13 auf. Mit ihm können die Tiefenmeßgeräte ausgestat-
tet werden, wenn zum Beispiel Gravuren ausgemessen werden sollen.
Die Meßbrücken aller Typen sind matt verchromt und gehärtet. Ihre
Auflageflächen sind fein geläppt. Die Spannnzangen gewährleisten eine
sichere Einspannung der Meßuhren. Die Tiefenmeßgeräte werden fertig
montiert in soliden Etuis geliefert.
Nr. 80 100
566
Bezeichnung 820
GL cm-Teilung
Maßanfang A
Länge 20 m
Länge 120 cm
Querschnitt 13 mm x 0,20 m
Material St
Glasfaserbandmaße
in ALU-Dreieckrahmen 800, 13 mm breit
Bezeichnung 820
Form GL: cm-Teilung
Längen: 20 m - 25 m - 30 m - 50 m
Nr. 80 350   ▲
Bestellbeispiel:
80350.St120x13x0,2
Skalen-Maßbänder
zum Anbringen auf Werk-
bänke, Hobelbänke,
Zuschneidetische für
Textilien, Drahtgewebe,
Metallfolien etc.
In vielen Materialien und
Kombinationen lieferbar.
Material
weiß- oder gelblackierter Stahl
polyamid-beschichteter Stahl
geätzter Stahl
Glasfaserband mit
PVC-Beschichtung
Gewebeband mit
PVC-Beschichtung
Querschnitt
Stahl flach oder gewölbt: 10 x 0,20 mm
13 x 0,20 mm
16 x 0,20 mm
und diverse
Glasfaser: 13 x 0,55 mm
16 x 0,55 mm
Gewebe: 16 x 0,45 mm
Zusätzliche Ausstattung
mit Selbstklebeband auf der Rückseite
mit Löchern oder Langlöchern
Außerdem fertigen wir Skalenband-
maße bei entsprechender Stückzahl
nach Ihrem speziellen Bedarf.
Fragen Sie bitte auf jeden Fall
bei uns an.
HORNSkalen-Maßbänder